3. Rhotomagi in Gallia, anno 1626. P. Joannes le Sec, Gallus, charitate, a cœlo præstanti, caput suum bis in obsequium pestiferorum devovit. DEI patre cultui addictissimus, assiduè illam solicitabat, ut cui ipsa ad Societatem radicum aperuisset, etiam perseverantiam impetraret. Exercitia spiritualia in choaturis, dixit extrema sibi futura; & diem obitûs, qui ita evenit, nominavit.

4. Murciæ in Hispania, anno 1558. P. Marcus Antonius Fontova, Hispanus. Vices agebat Præpositi Provinciæ Aragoniæ, qui in Urbem profectus fuerat; sed cum lues contagiosa quasdam Hi-

spaniæ partes corripuisset, heroico charitatis obsequio se ipsum immolavit, ceciditque charitatis victima cum Sociis duobus. Valentia eodem anno ex eadem causa occubuerunt Coadjutores duo, plures Barcinone cum Rector suo P. Joanne Gesti; Anno sequente Murciæ P. Gaspar Lopez. Annô 1560. Gandia extincti quatuor eodem charitatis igne.

5. P. Michaël Turrianus, Complutensis Academiae Rector, antequam Societati nomen daret, ab eadem Romam missus ad propugnanda ibi ejus jura. Romæ cum degeret, occursum, aspergumque nostrorum hominum ita refugiebat, ut nè sustineret quidem in sermone mentionem de illis fieri, malevolorum obtrectationibus circumventus. Itaque vix Joannes de Vega, Orator Catholici Regis ab eo exoravit, ut ipsum P. Salmeron obiter noctu secretis ædibus conveniret. Multis precibus ab eo obtinuit P. Salmeron, ut idem beneficium præstaret Ignatio. Venit in conditum pomerii locum Turrianus oratione

tione meditata contra Ignatium, tanquam certissimum præstigiatorem munitus. Quem ubi conspexit Ignatius, & comiter, ut solebat, salutavit; ille percussus aspectu viri, ejus comitate, atque adeo *Spiritu, qui loquebatur*, vixus, sicut in amplexum, & define, inquit, plura, tuus sum, quid me jubes facere? Post quadriennium suscepimus ad Societatem, eum S. Ignatius pupillam oculi sui vocitabat. Ejusdem nomen S. Borgias in libro vita scriptum vidisse fertur. Cùm parotide laboraret, ac lapsus humor in guttur, cibi, & vocis meatum intercluderet, quo die migravit è vita, constituit humoris fluxus, ac liberas, apertasque fauces tamdiu reliquit, dum sacrò viaticò reficeretur, quod piè ac religiosè sumptò iterum occluso gutture est oppressus, anno 1593. ætas suæ 85. *Juvenc.* 779.

XXV. OCTOBRIS.

I. **A** Nno 1552. Epistolam dedit S. Xaverius ex Sanciano Sinarum insula ad P. Gasparem Barzatum, Goa-

ni Collegii Rectorem, Virum funditus
sanctum, & Apostolicum. Inter ce-
tera: Memento, inquit, quæ apud te
reliqui præcepta, lectitare, atque ob-
servare sedulò, maximè verò illa, quæ
ad submissionem animi pertinent, in
quibus jubebam te exerceri quotidie.
Vide etiam, atque etiam, nè circum-
spiciens ea, quæ DEUS per te, ac So-
cios universos effecit, obliviscaris tuis.
Mihi verò pro mea erga vos omnes
charitate, pergratum esset, vos unà
cum animis vestris considerare, quām
multa DEUS vestrō vitiō facere omit-
tat; atque hæc malim vos intuéri, quām
quantas res pér vos DEUS faciat. Nam
prior cogitatio pudorem, ac demissio-
nem animi afferet vobis, vestræ imbe-
cillitatis, miseriæque admonitis; po-
sterior autem facile in elationis, &
ar-
rogantiæ discrimen adducet, nixos alie-
nis bonis, præclarisque facinoribus,
hoc est Divinis. Circumspice, quæso,
quām multis hæc perversa cogitatio
periculum creârit; quām exitialis hæc
Societati pestis, si semel in ea ferpe-
re

re cœperit, sit futura. Epist. Vet. lib.
4. ep. 14.

Eodem die obierunt.

2. Neti in Italia, anno 1637. P. Michaël Montaltus, Italus, eximus DEIparæ V. cultor. Festa ejus præveniebat jejuniō, pane, & aqua definitō, & insomni nocte, quam orando, & pia legendō transfigebat. Ipsi festis diebus eam, quam è charta in cubiculo habebat, DEIparæ imaginem floribus adornabat, atque coram ea Formulam Votorum Societatis, & alteram se illi devovendi renovabat. A carnibus, etiam cum Concionatorem ageret, abstinebat, plerumque pane cibario, & aqua contentus, somnum non in lecto, sed in sella, pallio obvolutus capiebat.

3. In Brasilia, anno 1645. P. Antonius de Mattos, Lusitanus. Hollandico carcere per biennium maceratus, opinionem sanctitatis inde extulit. Cum valeret, noctu somnum capiebat stans, & baculo innixus, ut facilius excitaretur ad laudem DEO persolvendam.

E 6

Cum

Cùm Collegia vel Provinciam regeret, responsum ad interrogata non dabat priùs, quàm conjectis in Crucifixum, vel humili deflexis oculis animum collegisset. Quibusdam preces ejus extentibus dixit facturum se, sed ipsi hoc, illúdve occultum peccatum caverent. Quendam mari se committere non audientem ob metum piratarum monuit, ut certa peccata occulta expiaret, & certa quædam pietatis officia obiret, sic securum navigaturum; atque ità evenit,

4. Landsbergæ in Germania, anno 1636. Magnus Angerer, Coadjutor, Germanus. Per annos 22. magnò impigritatis exemplò pistorem, hortulanum, & omnia egit, citra ullum laboris tedium, citra ullum pietatis detrimentum. Inter laborandum Marianum Rosarium mordicus ore tenebat, manibus occupatis, dentibus illud versabat, & lingua DEI param salutabat rara industria.

XXVI. OCTOBRIS.

I. Anno 1578. supplicem epistolam dedit ad Praepositum Generalem

lem Everardum Mercurianum , Gui-
lielmus Alanus , Sacerdos piissimus è
præcipua nobilitate Anglicana , qui
orta persecutione Catholicorum in
Anglia recepit se in Belgium , & pro-
fugos ex Anglia juvenes Catholicos
colligebat in Seminarium quoddam
Duaci , piorum eleemosynis suspen-
tandos. Suasum subinde Gregorio
XIII. Pontifici Max. ut simile Angli-
canum Collegium institueret in Urbe,
futurum columen collabentis Ecclesiæ
Anglicanæ. Pontifex, ut erat in om-
nem occasionem juvandæ , & propa-
gandæ Ecclesiæ intentissimus , erexit
novum Seminarium , facilèque colle-
cti sunt adolescentes Angli non pauci ,
quibus Præpositus est Mauritius qui-
dam Kolenocius ; adjuncti duo è Socie-
tate , qui administrationis , ac discipli-
næ domesticæ formam præscriberent ,
ac in usum dederent. Illecti adoles-
centes humilitate , & comitate nostro-
rum optabant ipsos præscribi Semina-
rio , quod etiam visum est Alano ; ideó-
que honorificas , felicésque dedit lite-